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107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym  -
znak 27 /med/2010, na dostawę materiałów szewnych oraz rękawic chirurgicznych 
ogłoszonego na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej dnia 14.09.2010r pod 
numerem 290446 – 2010 

Pytanie 1 – dotyczące Zadania 1 ( za wyjątkiem poz. nr 10)
Czy Zamawiający  dopuści szew syntetyczny, pleciony, powlekany dwuskładnikowo (mieszanina 
kwasu glikolowego i mlekowego oraz stearynian wapnia), złożony z kwasu poliglikolowego (90%) i 
polimlekowcgo (10%), pozostałe parametry bez zmian? 
Uzasadnienie: zaproponowane nici chirurgiczne charakteryzuje ten sam czas całkowitego 
wchłaniania (50-80 dni) i te same parametry podtrzymywania tkankowego (min. 28 dni).Zatem 
szew zapewnia te same właściwości i co najważniejsze to samo bezpieczeństwo. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje nici zgodnie z zapisami SWIZ.

Pytanie 2 – dotyczące Zadania 1
Czy Zamawiający dopuści szew o czasie wchłaniania 60-90 dni, pozostałe parametry zgodnie z 
SIWZ? 
Uzasadnienie: zaproponowane nici chirurgiczne charakteryzuje ten sam czas podtrzymywania 
tkanek (min. 28 dni), ten sarn skład nici i powleczenia. Jedyna różnica wynika z nieco dłuższego 
czasu wchłaniania. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje nici zgodnie z zapisami SWIZ.

Pytanie 3 – dotyczące Zadania 2 (za wyjątkiem poz. nr 2,6,8) 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, pleciony, powlekany dwuskładnikowo (mieszanina 
kwasu glikolowego i mlekowego oraz stearynian wapnia), złożony z kwasu peliglikolowego (90%) i 
polimlekowego (10%), pozostałe parametry bez zmian? 
Uzasadnienie: zaproponowane nici chirurgiczne charakteryzuje ten sam czas całkowitego 
wchłaniania (50-80 dni) i te same parametry podtrzymywania tkankowego (min. 28 dni).Zatem 
szew zapewnia te same właściwości i co najważniejsze to samo bezpieczeństwo. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje nici zgodnie z zapisami SWIZ.
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Pytanie 4 – dotyczące Zadania 2 (za wyjątkiem poz. nr 2 ) 
Czy Zamawiający dopuści szew o czasie wchłaniania 60-90 dni, pozostałe parametry zgodnie z 
SIWZ? 
Uzasadnienie: zaproponowane nici chirurgiczne charakteryzuje ten sam czas podtrzymywania 
tkanek (min. 28 dni), ten sam skład nici i powleczenia. Jedyna różnica wynika z nieco dłuższego 
czasu wchłaniania. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje nici zgodnie z zapisami SWIZ.

Pytanie 5 – dotyczące Zadania 2 poz.12
Czy Zamawiający dopuści igłę o krzywiźnie 1/2 bądź 3/8, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.

Pytanie 6 – dotyczące  Zadania 6 poz. 12, 13 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, niewchłanialny, pleciony, poliestrowy, pozostałe 
parametry bez zmian? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskuje o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w szew.

Pytanie 7 – dotyczące Zadania 10 poz.1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania rękawic o grubości pojedynczej ścianki na 
dłoni, palcu i mankiecie min. 0,05mm i długości całkowitej zgodnej z normą EN455-2 min.240mm. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic 

Pytanie 8 – dotyczące Zadania 10 poz.2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic operacyjnych, ortopedycznych, bezpudrowych. 
niechlorowanych (intensywne chlorowanie i nie stosowanie warstw polimerowych jest przestarzałą 
technologią; rękawice są słabsze mechanicznie, łatwiej się rwą, a pozostałości chloranów często 
powodują podrażnienia skóry) w kolorze brązowym, o grubości pojedynczej ścianki na palcu 0,32 
mm, mankietu 0,28mm, na dłoni 0,30mm. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 9 – dotyczące Zadania 7 poz.2
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji szwu o długości nici 20 cm 
(zamiast 23cm), z igłą podwójną o długości 16,15 mm (zamiast 16 mm), przy zachowaniu 
pozostałych parametrów? Jeżeli tak, to prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w szew oraz wydziela w/w pozycję z Zadania nr.7 i tworzy Zadanie 7A.

Pytanie 10 – dotyczące Zadania 9 poz.1
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w tej pozycji szwu grubości 4/0 (zamiast 
5/0) z igłą podwójną  o dł. 12,32 mm (zamiast 10,0 mm), o przekroju 420 mikronów (zamiast 440), 
przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w szwu.



Pytanie 11 – dotyczące Zadania 9 poz.2
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w tej pozycji szwu z  podwójną igłą o 
długości 11,04mm (zamiast 10,0 mm), o przekroju 330 mikronów (zamiast 340), przy zachowaniu 
pozostałych parametrów? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w szwu.

Pytanie 12 – dotyczące Zadania 9 poz.3
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w tej pozycji szwu z podwójną igłą o 
długości 6,55mm (zamiast 8,0), typu szpatuła o przekroju 200 mikronów (zamiast 220), przy 
zachowaniu pozostałych parametrów ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w szew.

Pytanie 13 – dotyczące Zadania 9 poz.4
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w tej pozycji szwu z igłą o długości 
13,99mm (zamiast 13,0), o przekroju 420 mikronów (zamiast 440), przy zachowaniu pozostałych 
parametrów? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w szew.

Pytanie 14 – dotyczące projektu umowy
Prosimy o wykreślenie z zapisów umowy par.7 ust.2
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytania 15 – dotyczące Zadania 1 i 2
Czy zamawiający w Pakiecie nr 1 i 2 dopuści szwy, których początkowa wytrzymałość węzła 
wynosi około 140% dla SP i EP, w okresie po dwóch tygodniach od wszczepienia wytrzymałość 
węzła wynosi około 80% i przekracza 30% po trzech tygodniach od wszczepienia? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje szwów chirurgicznych zgodnie z zapisami SWIZ.

Pytanie 16 – dotyczące Zadania 1 poz.1
Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć z Pakietu nr 1 poz. Nr 1 do osobnego Pakietu? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z Pakietu nr 1 poz. Nr 1 do osobnego Pakietu.

Pytanie 17 – dotyczące Zadania 1
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 dopuści: 
a) poz. 5, długość igły 24 mm ?
b) poz. 8, długość igły 27 mm ?
c) poz. 9,  igłę okrągłą 27 mm ?
d) poz. 12, długość szwu 75 cm ?
e) poz. 15, długość igły 37 mm? 
f)  poz. 21,22, długość igły 60 mm? 
g) poz. 23, długość szwu 45 cm? 
Odpowiedz 
od a) dopuszcza
od b) nie dopuszcza 



od c) nie dopuszcza
od d) nie dopuszcza
od e) dopuszcza 
od f) dopuszcza
od g) nie dopuszcza 

Pytanie 18 – dotyczące Zadania 1
Czy Zamawiający zgodzi się na utworzenie odrębnego Pakietu dla pozycji 24-32? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na utworzenie odrębnego Pakietu dla pozycji 24-32.

Pytanie 19 – dotyczące Zadania 2 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr.2 dopuści:
a) poz. 2, długość igły 37 mm – czas wchłaniania 56 – 70 dni
b) poz. 3, długość igły 39 mm , długość szwu 75 cm ?
c) poz. 4, długość szwu 75 cm ?
d) poz. 5, długość igły 37 mm ?
e) poz. 6, długość igły 48 mm, długość szwu 5 x 45 cm ? 
f) poz. 8, długość igły 48 mm ?
g) poz. 10, długość szwu 75 cm ?
Odpowiedz 
od a) nie dopuszcza
od b) nie dopuszcza 
od c) nie dopuszcza
od d) nie dopuszcza
od e) nie dopuszcza
od f) dopuszcza
od g ) nie dopuszcza

Pytanie 20 – dotyczące projektu umowy
Prosimy o wyjaśnienie  czy wyrażają Państwo zgodę na następujące zmiany w projekcie umowy: 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do par. 3 ust.5: 
    Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, 
    pod warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w 
   szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji: 
   a) istotne} zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy, 
   b) istotnej zmiany stawek celnych, stawek podatkowych lub innych obowiązkowych obciążeń 
       publicznoprawnych, 
   c) zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem dostawy, wycofania 
       tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji właściwych władz), jak 
       również braku możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek 
       okoliczności za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy  zachowaniu 
       należytej ostrożności. 
  d) istotnych zmian producenta?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.

Pytanie 21 – dotyczące Zadania 1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów syntetycznych, plecionych, powlekanych 
dwuskładnikowo  polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 60-90 dni oraz 
gwarantowanym okresie podtrzymywania tkanek min.28 dni. Kwas poliglikolowy 100%?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje nici zgodnie z zapisami SWIZ.



Pytanie 22 – dotyczące Zadania 1 poz.1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 1/2 koła okrągła zaostrzona przy zachowaniu 
pozostałych parametrów szwu? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej 
pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.

Pytanie 23 – dotyczące Zadania 1 poz.5
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24 mm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów szwu? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do 
osobnego pakietu. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w igłę.

Pytanie 24 – dotyczące Zadania 1 poz.7
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej wzmocnionej przy  zachowaniu pozostałych 
parametrów szwu? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do 
osobnego pakietu.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w igłę.
 
Pytanie 25 – dotyczące Zadania 1 poz.10
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej wzmocnionej o długości 65mm lub 76mrn 
przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o 
wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.

Pytanie 26 – dotyczące Zadania 1 poz.12
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły bez określenia "wzmocniona" przy zachowaniu 
pozostałych parametrów szwu? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie  tej 
pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.

Pytanie 27 – dotyczące Zadania 1 poz.15
Cz:y Zamawiający dopuści zaoferowanie igły bez określenia "gruba" przy zachowaniu pozostałych 
parametrów szwu? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenle tej pozycji do 
osobnego pakietu. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.

Pytanie 28 – dotyczące Zadania 1 poz.16
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości, igła bez określenia "gruba"? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o 
wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w nici.

Pytanie 29 – dotyczące Zadania 1 poz.20
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły bez określenia „wzmocnioną" z nitką 70cm przy 
zachowaniu pozostałych parametrów szwu? W przypadku odpowiedzi  negatywnej prosimy o 
wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w szwu.



Pytanie 30 – dotyczące Zadania 1 poz.22
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 60mm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów szwu? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do 
osobnego pakietu. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w igłę.

Pytanie 31 – dotyczące Zadania 1 poz.25
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 26mm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów szwu? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.

Pytanie 32 – dotyczące Zadania 10 poz.1
Czy Zamawiający dopuści aby rękawice miały długość 240mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic.

Pytanie 33 – dotyczące Zadania 10 poz.2
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby rękawice posiadały powierzchnię zewnętrzną i 
wewnętrzną silikonowaną? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic.

Pytanie 34 – dotyczące Zadania 10 poz.2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic posiadających wewnętrzna warstwę 
polimeryzowaną, dłoń o grubości 0,24mm, mankiet 0,20mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic.

Pytanie 35 – dotyczące Zadania 10, poz.3
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawiczek o długości 455 mm o grubości : palec 0,35 
mm , dłoń 0,30 mm ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 36 – dotyczące Zadania 7 poz.1
Czy w Zadaniu 7 poz.1 Zamawiający dopuści igłę 7/16 koła, 140 mikronów, pozostałe parametry 
bez zmian ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.

Pytanie 37 – dotyczące Zadania 7 poz.2
Czy w Zadaniu 7 poz.2 Zamawiający dopuści długość nici 20 cm, igłę 140 mikronów pozostałe 
parametry bez zmian ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w nici.

Pytanie 38 – dotyczące Zadania 7 poz.3 i 4
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Zadania 7 poz.3 i 4 do oddzielnego pakietu, co 
umożliwiłoby większej liczbie Wykonawców złożenie konkurencyjnych ofert.
Odpowiedz 
Zamawiający wydziela z Zadania 7 poz.3 i 4 do odrębnego zadania i tworzy Zadanie 7B



Pytanie 39 – dotyczące Zadania 9 poz.1
Czy w Zadaniu 9 poz.1  Zamawiający dopuści igłę 11 mm , 380 mikronów, pozostałe parametry 
bez zmian ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.

Pytanie 40 – dotyczące Zadania 9 poz.2
Czy w Zadaniu 9 poz.2  Zamawiający dopuści igłę 11 mm , 330 mikronów, pozostałe parametry 
bez zmian ?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w igły.

Pytanie 41 – dotyczące Zadania 9 poz.3
Czy w Zadaniu 9 poz.3  Zamawiający dopuści igłę 6,5 mm , szpatułka, 200 mikronów, pozostałe 
parametry bez zmian ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w igłę.

Pytanie 42 – dotyczące Zadania 9 poz.4
Czy w Zadaniu 9 poz.4 Zamawiający dopuści igłę 430 mikronów, pozostałe parametry bez zmian ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w igłę.
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